
Bericht Umsatzersatz November

1) Gesamtübersicht

2) Aufteilung nach Bundesländer

100.115.463

55.474.0803.586

4.742
110.807

2.105.331.555 2.103.792.767

beantragt

19.807

17.330

16.100

genehmigt

Quote ausbezahlte 
Antragsteller

95%

2.213.195.458

genehmigt Gesamt

Tirol

110.471.694

Übersicht Umsatzersatz November
Stichtag 15.03.2021

beantragt Gesamt ausgezahlt Gesamt

Anzahl Antragssteller 115.164 109.914

Anzahl Anträge 116.196 110.775

Auszahlungsbetrag

Salzburg

Bundesland

Wien

Niederösterreich

Oberösterreich

Steiermark

ausbezahlt

109.933
110.807

Burgenland

Vorarlberg

Summe

Anzahl
Anträge

Auszahlungsbetrag in 
TEUR

21.662 585.968.015

116.196

Kärnten

14.420

10.359

7.838

3.697

4.983

289.355.304

289.166.300

252.317.628

307.230.322

213.694.590

55.474.080

4.740 100.115.463
110.775 2.103.792.767

59.114.272

105.877.332
2.213.195.458

Anzahl
Anträge

Auszahlungsbetrag 
in TEUR

20.187 551.646.235

18.915 275.677.286

16.563 273.360.098

15.455 243.474.447

13.882 293.910.104

9.912 204.592.236

7.565 107.081.605

2.105.331.555

Anzahl
Anträge

Auszahlungsbetrag 
in TEUR

20.183 551.639.919

18.908 275.009.934

16.562 273.357.798

15.451 243.461.557

13.875 293.875.165

9.911 203.792.236

7.560 107.066.615

3.585

Dauer 
Genehmigung 

(Median)

6
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Bericht Umsatzersatz November

3) Aufteilung nach Branchen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

89.906.278              

51.643.885              

66.641.855              

552.280.212            

968.008.454            

Auszahlungs-
betrag in TEUR

beantragt

3.873                      

3.749                      

34.970                     

312.796.847            

6.255.479                

20.622.094              

89.511.403              

18.211.787              

37.317.164              

659                         

37.228                     
116.196

2.405                      

1.816                      

1.437                      

M - Erbringung t. DL

N - Erbringung w. Dienstleistungen

L - Grundstücks- und u. Wohnungswesen

F - Bau

H - Verkehr u. Lagerei

Anzahl
Anträge

33.075.605          

1.694                   15.875.094          

1.272                   86.063.318          

genehmigt

Anzahl
Anträge

Auszahlungs-
betrag in TEUR

34.738                 959.528.154        

24.085                 516.973.339        

3.565                   56.980.017          

3.261                   44.458.881          

3.424                   82.319.373          

3.260                   44.458.881          

3.424                   82.319.373          

2.241                   33.066.472          

1.694                   15.875.094          

1.272                   86.063.318          

ausbezahlt

Anzahl
Anträge

Auszahlungs-
betrag in TEUR

34.729                 959.483.611        

24.076                 516.300.984        

3.564                   56.980.017          

19.303.917          

598                      5.162.282            

35.002                 284.778.817        
110.775 2.103.792.767

35.013                 285.591.574        
110.807 2.105.331.555

915                      

2.213.195.458

915                      19.303.917          

598                      5.162.282            

J - Information u. Kommunikation

A - Land- u. Forstw.

Sonstige

Summe

1.105                      

2.242                   

Branche

I - Beherbergung u. Gastronomie

G - Handel; Instandh. u. Reparatur v. KFZ

C - Herst. v. Waren
24.895                     

4.059                      
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