

## Übersicht Umsatzersatz November

Stichtag 15.03.2021

## 1) Gesamtübersicht

	beantragt Gesamt	genehmigt Gesamt	ausgezahlt Gesamt
Anzahl Antragssteller	115.164	109.933	109.914
Anzahl Anträge	116.196	110.807	110.775
Auszahlungsbetrag	2.213.195.458	2.105.331.555	2.103.792.767

Quote ausbezahlte Antragsteller
<b>95%</b>

Dauer Genehmigung (Median)
<b>6</b>

## 2) Aufteilung nach Bundesländer

Bundesland	beantragt		genehmigt		ausbezahlt	
	Anzahl Anträge	Auszahlungsbetrag in TEUR	Anzahl Anträge	Auszahlungsbetrag in TEUR	Anzahl Anträge	Auszahlungsbetrag in TEUR
Wien	21.662	585.968.015	20.187	551.646.235	20.183	551.639.919
Niederösterreich	19.807	289.355.304	18.915	275.677.286	18.908	275.009.934
Oberösterreich	17.330	289.166.300	16.563	273.360.098	16.562	273.357.798
Steiermark	16.100	252.317.628	15.455	243.474.447	15.451	243.461.557
Tirol	14.420	307.230.322	13.882	293.910.104	13.875	293.875.165
Salzburg	10.359	213.694.590	9.912	204.592.236	9.911	203.792.236
Kärnten	7.838	110.471.694	7.565	107.081.605	7.560	107.086.615
Burgenland	3.697	59.114.272	3.586	55.474.080	3.585	55.474.080
Vorarlberg	4.983	105.877.332	4.742	100.115.463	4.740	100.115.463
<b>Summe</b>	<b>116.196</b>	<b>2.213.195.458</b>	<b>110.807</b>	<b>2.105.331.555</b>	<b>110.775</b>	<b>2.103.792.767</b>

**3) Aufteilung nach Branchen**

Branche	beantragt		genehmigt		ausbezahlt	
	Anzahl Anträge	Auszahlungs- betrag in TEUR	Anzahl Anträge	Auszahlungs- betrag in TEUR	Anzahl Anträge	Auszahlungs- betrag in TEUR
I - Beherbergung u. Gastronomie	34.970	968.008.454	34.738	959.528.154	34.729	959.483.611
G - Handel; Instandh. u. Reparatur v. KFZ	24.895	552.280.212	24.085	516.973.339	24.076	516.300.984
C - Herst. v. Waren	4.059	66.641.855	3.565	56.980.017	3.564	56.980.017
M - Erbringung t. DL	3.873	51.643.885	3.261	44.458.881	3.260	44.458.881
N - Erbringung w. Dienstleistungen	3.749	89.906.278	3.424	82.319.373	3.424	82.319.373
L - Grundstücks- und u. Wohnungswesen	2.405	37.317.164	2.242	33.075.605	2.241	33.066.472
F - Bau	1.816	18.211.787	1.694	15.875.094	1.694	15.875.094
H - Verkehr u. Lagerei	1.437	89.511.403	1.272	86.063.318	1.272	86.063.318
J - Information u. Kommunikation	1.105	20.622.094	915	19.303.917	915	19.303.917
A - Land- u. Forstw.	659	6.255.479	598	5.162.282	598	5.162.282
Sonstige	37.228	312.796.847	35.013	285.591.574	35.002	284.778.817
<b>Summe</b>	<b>116.196</b>	<b>2.213.195.458</b>	<b>110.807</b>	<b>2.105.331.555</b>	<b>110.775</b>	<b>2.103.792.767</b>

